
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 4 del 09/01/2018    

Repertorio Generale n. 26  del 09/01/2018 

Oggetto: ACQUISTO SERVICE CONTABILITA' ECONOMICA ARCONET - PASSAGGIO 
ALLA CONTABILITA' ECONOMICO - PATRIMONIALE ARMONIZZATA (CIG 
Z721A0AD0). 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 4 del 09/01/2018  
  

OGGETTO:  ACQUISTO  SERVICE  CONTABILITA'  ECONOMICA  ARCONET  - 
PASSAGGIO ALLA CONTABILITA' ECONOMICO - PATRIMONIALE ARMONIZZATA 
(CIG Z721A0AD0). 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la determina dirigenziale nr. 153 del 30.12.2017 con la quale si è assunto l’impegno 
per  assicurare  la  continuità  dei  servizi  degli  applicativi  informatici  installati  presso  l’Area 
Finanziaria;

Rilevato che  a  seguito  delle  nuove  normative  in  materia  finanziaria,  è  stata  prevista  una  matrice  di 
correlazione che lega in modo univoco i livelli del Piano dei Conti della finanziaria con i fattori e i conti  
economico/patrimoniali necessari alla composizione del Conto Economico e dello Stato Patrimoniale.

Considerato che la ditta ADS – Gruppo Finmatica, già fornitore di specifici applicati informatici in uso c/o 
l’Area Finanziaria, è disponibile ad installare uno specifico applicativo che svolge tutte le fasi finalizzate alla 
adozione dei fattori economico/patrimoniali, ministeriali forniti da ARCONET, necessari per procedere al 
passaggio alla contabilità economico / patrimoniale armonizzata;

Vista la nota di offerta della ADS – Gruppo Finmatica prot. 944 18200035 dell’ 8 gennaio 2018 acquisita al  
prot. gen. dell’Ente nr. 411 del  8.1.2018 che prevede una spesa di € 1.800,00 oltre iva;

copia informatica per consultazione



Ritenuto,  per  le  finalità  su esposte,  di  dovere  acquistare  il  service  per  la  contabilità  economica per  la 
chiusura del conto consuntivo 2016;

Visto Il bilancio di previsione corrente esercizio in corso di formazione.

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati che qui si intendono integralmente richiamati.

1.   Di impegnare, la somma di € 2.196,00 iva compresa per l’acquisto del Service di Contabilità Economica  
ARCONET, fornito dalla ditta ADS – Gruppo Finmatica automated data system s.p.a. con sede in Via 
Della  Liberazione,  15  40127  Bologna  –  P.I.  00890370372,  alla  Missione  1  Programma  103 
Macroaggrato1.3 del bilancio di previsione 2018 in corso di formazione.

2. Di dare atto che la spesa derivante dal  presente provvedimento si  rende necessaria per garantire la 
funzionalità dei servizi inerenti l’Area Economico finanziaria dell’Ente.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 4 del 09/01/2018

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:     ACQUISTO SERVICE CONTABILITA' ECONOMICA ARCONET - PASSAGGIO ALLA 
CONTABILITA' ECONOMICO - PATRIMONIALE ARMONIZZATA (CIG Z721A0AD0) . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 2.196,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1.03.103 2.196,00 200 09/01/2018 2018

Taormina , 09/01/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina N. 4 del 09/01/2018

Oggetto:   ACQUISTO SERVICE CONTABILITA' ECONOMICA ARCONET - PASSAGGIO ALLA CONTABILITA' 
ECONOMICO - PATRIMONIALE ARMONIZZATA (CIG Z721A0AD0). 

Registrazione Albo on-line n. 31/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 09/01/2018 al 24/01/2018

Taormina li, 30/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


